
     
 
 
 
 
 

 
                                                             Tisková zpráva  
 

Mikulášské jízdy poprvé přes Svitavy 

Poličská lokálka vás zve v sobotu 26. listopadu 2016 na Mikulášské jízdy zvláštních vlaků na trati 
Česká Třebová – Svitavy – Květná – Polička – Borová u Poličky.  
 

Souprava zvláštního vlaku bude 
sestavena z historického motorového 
vozu M240.0113 z roku 1964, 
přezdívaného „Singrovka“ a 
přípojného vozu Balm a doprovodí ji 
nejen železniční personál v dobových 
stejnokrojích ze sedmdesátých let, ale 
také Mikuláš s čertem, kteří budou 
soupravou procházet a hodným dětem 
nadělovat drobné dárky. 
 
Výchozí stanicí bude Česká Třebová, 
odkud se historická souprava vydá 

nejprve do Svitav a dále po lokálce přes Květnou a Poličku do Borové u Poličky. Následně se vrátí 
zpět do Svitav, aby po obědě mohla do Borové vyrazit ještě jednou. Zpáteční jízda povede opět až 
do České Třebové. Na svitavském nádraží tedy zastaví vlak v průběhu dne celkem třikrát – dvakrát 
směrem na Poličku  (8:20–8:41 a 11:20 – 12.40) a v podvečer zpět na Českou Třebovou (16:40–
17:00). Ve vlaku a vybraných stanicích bude možnost získání otisku pamětních razítek a nákupu 
pohlednic, turistických vizitek a jiných upomínkových předmětů se železniční tematikou.                           

 
Blanka Čuhelová 

 

Zjednodušený jízdní řád zvláštních vlaků 

• Česká Třebová (7:50) – Svitavy (8:20–8:41) –Polička (9:24–9:30) – Borová u Poličky (9:50) 

• Borová u Poličky (10:05) – Polička (10:26–10:40) – Svitavy (11:20) 
• Svitavy (12:40) – Polička (13:31–14:01) – Borová u Poličky (14:27) 
• Borová u Poličky (14:52) – Polička (15:12–15:47) – Svitavy (16:40–17:00) – Česká Třebová 

(17:25) 
 
Zvláštní vlak zastavuje ve všech tarifních bodech na trase s výjimkou zastávek Semanín, Svitavy-
Lačnov, Vendolí a Pomezí. 

 

 



 

 

Příklad jízdného a tarifní podmínky 

Svitavy – Květná, Květná – Polička, Polička – Borová u Poličky (nebo opačně) = 40 Kč 
Česká Třebová – Svitavy, Svitavy – Polička, Květná – Borová u Poličky (nebo opačně) = 60 Kč 
Česká Třebová / Svitavy – Borová u Poličky (nebo opačně) = 80 Kč  
 
Děti do 5 let se přepravují bezplatně, děti od 5 do 15 let a psi za poloviční jízdné. 
Přeprava jízdních kol a kočárků je v historické soupravě vyloučena. 
 
Odbaveni budete klasickými kartónovými jízdenkami, jejichž prodej bude provádět personál 
zvláštního vlaku a v době od 9:00 do 13:15 a od 16:00 do 16:20 také historická pokladna v 
železniční stanici Květná. 
 
 Pro omezenou kapacitu však doporučujeme včasnou rezervaci místa k sezení na e-mailu: 
policskalokalka@gmail.com nebo telefonním čísle 724 585 442 (Josef Vendolský). 
 
Těšíme se na Vaši účast. 
 

Josef Vendolský 
předseda spolku 

 



 

 

Poličská lokálka, z. s. pořádá 

v sobotu 26. listopadu 2016 
 

za podpory měst Svitavy a Polička a obcí Vendolí, Květná, Pomezí, Oldřiš a Borová 
 

MIKULÁŠSKÉ JÍZDY 
na trati Česká Třebová - Svitavy - Květná - Polička - Borová u Poličky a zpět 
 
 
 

 

 

          Historická souprava bude sestavena z motorového 

vozu M 240.0113, přezdívaného „Singrovka“ z roku 1964 

a přípojného vozu Balm. Historickou soupravu vlaku 

doprovodí personál v dobových stejnokrojích ze 
sedmdesátých let minulého století, ale také Mikuláš s 

čertem, kteří hodným dětem nadělí drobný dárek. 
 

          Ve vlaku a vybraných stanicích bude možnost získání 

otisku pamětních razítek a nákupu pohlednic, turistických 

vizitek a upomínkových předmětů se železniční tematikou. 
 

          Pro omezenou kapacitu doporučujeme rezervaci 
místa k sezení na e-mailu policskalokalka@gmail.com 
nebo telefonním čísle 724 585 442 (p. Josef Vendolský). 

 
 

 
 

 
 

Obec Vendolí 
 

 
 

Obec Květná 
 

 
 

Obec Pomezí 
 

 
 

Obec Oldřiš 
 

 
 

Obec Borová 

 

 
Město Svitavy 

 

 
Město Polička 

 

 
     

 
JÍZDNÍ ŘÁD 
 

STANICE 
Vlak 1 Vlak 2 Vlak 3 Vlak 4 

 Příj.  Odj.  Příj.  Odj.  Příj.  Odj.  Příj.  Odj. 

Česká Třebová    07:50          17:31   

Opatov  08:11 - 08:12          17:08 - 17:09 

Svitavy  08:20 - 08:41  11:20      12:35  16:40 - 17:00 

Svitavy zastávka  08:46 - 08:47  11:13 - 11:15  12:40 - 12:42  16:33 - 16:35 

Vendolí zastávka  08:59 - 09:00  11:03 - 11:04  12:54 - 12:56  16:23 - 16:24 

Květná  09:05 - 09:07  10:57 - 10:59  13:01 - 13:10  16:04 - 16:19 

Květná zastávka  09:09 - 09:10  10:54 - 10:55  13:12 - 13:13  16:01 - 16:02 

Pomezí zastávka  09:19 - 09:20  10:44 - 10:45  13:22 - 13:23  15:51 - 15:52 

Polička  09:24 - 09:30  10:26 - 10:40  13:27 - 14:00  15:12 - 15:47 

Sádek u Poličky  09:36 - 09:37  10:19 - 10:20  14:06 - 14:07  15:05 - 15:06 

Oldřiš  09:41 - 09:42  10:13 - 10:15  14:11 - 14:13  15:00 - 15:01 

Borová u Pol. zast.  projíždí  10:08 - 10:09  14:17 - 14:18  14:55 - 14:56 

Borová u Poličky  09:50      10:05  14:22      14:52 

 
CENÍK  JEDNOSMĚRNÉHO  JÍZDNÉHO 

 Č
. T

. 

O
pa

to
v 

S
vi

ta
vy

 

V
en

do
lí 

K
vě

tn
á 

P
om

ez
í 

P
ol

ič
ka

 

S
ád

ek
 

O
ld
ři

š 

B
or

ov
á 

Č. Třebová - 40 60 80 80 80 80 80 80 80 
Opatov 40 - 40 60 60 80 80 80 80 80 
Svitavy 60 40 - 40 40 60 60 60 60 80 
Vendolí 80 60 40 - 40 40 40 60 60 60 
Kvě tná 80 60 40 40 - 40 40 60 60 60 
Pomezí 80 80 60 40 40 - 40 40 40 60 
Polička 80 80 60 40 40 40 - 40 40 40 
Sádek 80 80 60 60 60 40 40 - 40 40 
Oldřiš 80 80 60 60 60 40 40 40 - 40 
Borová 80 80 80 60 60 60 40 40 40 - 

 

 
TARIFNÍ PODMÍNKY 
1. Ve zvláštních vlacích platí pouze jízdenky zakoupené u průvodčích PLK 

před vlakem nebo ve vlaku a v historické pokladně ve stanici Květná. 
 

2. Děti do 5 let se přepravují zdarma, děti od 5 let a psi za poloviční jízdné. Jiné 

slevy nejsou ve zvláštních vlacích PLK uplatňovány. 
 

3. Zpáteční jízdné se rovná dvojnásobku jízdného jednosměrného. 
 

4. Ve vlacích neplatí jízdní doklady vydané jinými dopravci, jízdní výhody, 

slevy a komerční nabídky jiných dopravců ani jízdní doklady IDS IREDO. 
 

5. Přeprava jízdních kol je vyloučena.  
 

6. Přeprava dětských kočárků je povolena za předpokladu, že cestující 

kočárek složí a umístí pod nebo nad místem k sezení. 

Těšíme se na vaši účast! 
 
Partneři akce 

          
 


